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ثبت رکورد جدید در صنعت فضایی؛

پرتاب موفق ۳ ماهواره ایرانی با ماهوارهبر سیمرغ

سه ماهواره ایرانی با نامهای مهدا، کیهان ۲ و هاتف ۱ برای نخستین بار همزمان با ماهواره بر سیمرغ به فضا پرتاب

شدند و در مدار ۴۵۰ کیلومتری قرار گرفتند.

سه ماهواره ایرانی با نامهای مهدا، کیهان ۲ و هاتف ۱ برای نخستین بار همزمان با ماهواره بر سیمرغ به فضا پرتاب شدند و در
مدار ۴۵۰ کیلومتری قرار گرفتند.

به گزارش خبرنگار مهر، روز یکشنبه، هشتم بهمن ماه، ماهواره بر سیمرغ که توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح
ساخته شده است، ماهواره مهدا و دو نانو ماهواره کیهان ۲ و هاتف ۱ را از پایگاه امام خمینی (ره) با موفقیت در مدار بیضوی با

ارتفاع کمینه ۴۵۰ کیلومتر و ارتفاع بیشینه ۱۱۰۰ کیلومتری زمین تزریق کرد.

ماهواره مهدا ماهواره ای تحقیقاتی است که مراحل طراحی، ساخت، تجمیع و آزمون آن در پژوهشگاه فضایی ایران انجام شده
است و نانوماهواره های کیهان ۲ و هاتف ۱ نیز توسط شرکت صنایع الکترونیک ایران (صاایران) طراحی و آماده پرتاب شده اند.

این برای نخستین بار است که متخصصان فضایی سه ماهواره داخلی را همزمان با ماهواره بر بومی در مدار قرار می دهند.

ماهواره مهدا، یک ماهواره ۳۲ کیلوگرمی از سری ماهواره های سبک وزن پژوهشگاه فضایی ایران است که به منظور آزمایش
زیرسامانه های توسعه یافته ماهواره ای طراحی و ساخته شده اند.

مأموریت اصلی این ماهواره، بررسی صحت عملکرد ماهواره بر سیمرغ در تزریق چندگانه محموله های فضایی در مدار پایین زمین
و ارزیابی عملکرد برخی از طراحی های جدید و قابلیت اطمینان فناوری های بومی در فضا است.

نانو ماهواره کیهان ۲، از سری ماهواره های مکعبی شرکت صاایران با وزن کمتر از ۱۰ کیلوگرم است که برای اثبات فناوری
موقعیت یابی فضاپایه طراحی و ساخته شده است و امکان تعیین موقعیت را به صورت بومی و مستقل از سامانه های موقعیت

یابی جهانی، برای گیرنده های زمینی فراهم می کند.

در این ماهواره، از زیرسامانه تعیین و کنترل وضعیت به منظور نشانه روی پایدار و دقیق به سمت زمین، استفاده شده است.

نانو ماهواره هاتف ۱ نیز، از سری ماهواره های مکعبی شرکت صاایران با وزن کمتر از ۱۰ کیلوگرم به منظور اثبات فناوری مخابرات
باند باریک با کاربرد اینترنت اشیا است.

این ماهواره به عنوان نسخه آزمایشی اول از مجموعه ماهواره های منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی، به فضا پرتاب شده
است.

بنا به این گزارش، ماهواره بر سیمرغ یک، ماهواره بر سوخت مایع دو مرحله ای است که در هفتمین پرتاب تحقیقاتی خود توانست
با تزریق چندگانه ماهواره ها، دریچه ای جدید به روی پرتاب های فضایی کشور باز کند.
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